
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 남이면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

남이면 2,605,390 2,372,640 232,750

자치행정 513,774 495,524 18,250

일반행정추진 513,774 495,524 18,250

청사운영관리 59,167 44,167 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◎대회의실 구내방송장치 15,000 0 15,000

주민자치센터운영지원 103,140 99,890 3,250

201 일반운영비 85,300 84,800 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 8,840 6,090 2,750

01 자산및물품취득비 8,840 6,090 2,750

◎접이식테이블 800 0 800

◎재봉틀(일반) 1,400 0 1,400

◎재봉틀(오바로크용) 550 0 550

지역개발 904,212 689,712 214,500

지역개발사업 904,212 689,712 214,500

소규모주민숙원사업 800,167 585,667 214,500

401 시설비및부대비 800,167 585,667 214,500

01 시설비 796,500 582,000 214,500

◎가좌2리 마을회관 옹벽설치공사(L=30m)
25,000 0 25,000

◎대련1리 농로재포장공사(L=80m)
20,000 0 20,000

◎상발리 농로포장공사(L=250m)
38,000 0 38,000

◎문동2리 구거정비공사(L=100m)
20,000 0 20,000

◎문동1리 구거정비공사(L=150m)
57,000 0 57,000

◎양촌3리 마을 쉼터 조성 34,500 0 34,500

◎척산1리 구거정비공사 20,000 0 20,000

15,000,000원

2,500,000원

100,000원*8개

700,000원*2대

550,000원*1대

25,000,000원

20,000,000원

38,000,000원

20,000,000원

57,000,000원

34,500,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 현도면
정책: 자치행정
단위: 일반행정추진 (단위:천원)

현도면 2,196,248 1,962,928 233,320

자치행정 386,346 367,026 19,320

일반행정추진 386,346 367,026 19,320

청사운영관리 38,778 31,958 6,820

401 시설비및부대비 6,820 0 6,820

01 시설비 6,820 0 6,820

◎면청사 푸드마켓 설치 2,000 0 2,000

◎면청사 외부계단 수리 4,820 0 4,820

주민자치센터운영지원 76,000 72,500 3,500

201 일반운영비 64,000 63,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎난타북 3,000 0 3,000

체육시설 유지관리 13,946 4,946 9,000

401 시설비및부대비 13,946 4,946 9,000

01 시설비 13,946 4,946 9,000

◎죽전3리 야외운동기구 설치
9,000 0 9,000

지역개발 744,407 530,407 214,000

지역개발사업 744,407 530,407 214,000

소규모주민숙원사업 661,797 447,797 214,000

401 시설비및부대비 661,197 447,197 214,000

01 시설비 658,000 444,000 214,000

◎선동2리 마을안길 포장 및 정비공사(L=50m, B=
6m) 40,000 32,000 8,000

◎매봉1리 마을안길 아스콘 덧씌우기 공사(L=2
5m) 8,000 5,000 3,000

◎장승공원 수영장 철거공사
18,000 15,000 3,000

◎우록1리 배수로 정비공사
40,000 0 40,000

◎죽전3리 마을 정자설치사업
15,000 0 15,000

◎노산1리 마을 정자설치사업
15,000 0 15,000

◎시동리 마을 정자설치사업
15,000 0 15,000

◎중삼리 농로포장공사 25,000 0 25,000

◎달계1리 농로 아스콘덧씌우기 공사
70,000 0 70,000

◎시동리 공동우물 복원 사업
20,000 0 20,000

2,000,000원

4,820,000원

2,500,000원

150,000원*20개

3,000,000원*3대

40,000,000원

8,000,000원

18,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

70,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 사직1동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

사직1동 908,182 901,982 6,200

주민삶의 질 향상 201,840 199,140 2,700

아름다운 마을조성 201,840 199,140 2,700

주민 생활 지원 142,149 139,949 2,200

405 자산취득비 3,880 1,680 2,200

01 자산및물품취득비 3,880 1,680 2,200

◎자동심장충격기 2,200 0 2,200

주민자치센터 운영 40,299 39,799 500

201 일반운영비 29,579 29,079 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

행정운영경비(사직1동) 706,342 702,842 3,500

기본경비 64,216 60,716 3,500

기본경비 64,216 60,716 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

◎비디오프로젝터 3,500 0 3,500

2,200,000원*1대

2,500,000원

3,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 사직2동
정책: 주민 삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

사직2동 958,333 955,633 2,700

주민 삶의 질 향상 238,295 235,595 2,700

아름다운 마을조성 238,295 235,595 2,700

주민생활지원 146,185 143,985 2,200

405 자산취득비 4,420 2,220 2,200

01 자산및물품취득비 4,420 2,220 2,200

◎자동심장충격기 2,200 0 2,200

주민자치센터운영 73,280 72,780 500

201 일반운영비 49,000 48,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

2,200,000원*1대

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 사창동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

사창동 1,031,116 1,028,086 3,030

주민삶의 질 향상 263,194 260,164 3,030

아름다운 마을조성 263,194 260,164 3,030

청사환경 개선 18,846 16,316 2,530

401 시설비및부대비 2,530 0 2,530

01 시설비 2,530 0 2,530

◎청사 탕비실 개선공사 2,530 0 2,530

주민자치센터 운영 58,720 58,220 500

201 일반운영비 49,000 48,500 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

2,530,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 모충동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

모충동 1,169,730 1,166,730 3,000

주민삶의 질 향상 333,552 330,852 2,700

아름다운 마을조성 333,552 330,852 2,700

주민생활지원 248,020 245,820 2,200

405 자산취득비 4,200 2,000 2,200

01 자산및물품취득비 4,200 2,000 2,200

◎자동심장충격기 2,200 0 2,200

주민자치센터운영 66,500 66,000 500

201 일반운영비 57,500 57,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

행정운영경비(모충동) 836,178 835,878 300

기본경비 76,942 76,642 300

기본경비 76,942 76,642 300

405 자산취득비 1,090 790 300

01 자산및물품취득비 1,090 790 300

◎천막 300 0 300

2,200,000원*1대

2,500,000원

300,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 산남동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

산남동 1,236,061 1,231,061 5,000

주민삶의 질 향상 328,785 325,285 3,500

아름다운 마을조성 328,785 325,285 3,500

주민자치센터운영 74,500 71,000 3,500

201 일반운영비 62,500 62,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎수강용 탁자 3,000 0 3,000

행정운영경비(산남동) 907,276 905,776 1,500

기본경비 80,852 79,352 1,500

기본경비 80,852 79,352 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◎사무용 의자(실무자) 1,500 0 1,500

2,500,000원

200,000원*15개

300,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 분평동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

분평동 1,262,207 1,256,317 5,890

주민삶의 질 향상 354,535 348,645 5,890

아름다운 마을조성 354,535 348,645 5,890

청사환경 개선 28,856 23,466 5,390

401 시설비및부대비 8,390 3,000 5,390

01 시설비 8,390 3,000 5,390

◎전기온수기 교체 공사 5,390 0 5,390

주민자치센터 운영 70,780 70,280 500

201 일반운영비 62,500 62,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

5,390,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 수곡1동
정책: 주민삶의질향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

수곡1동 1,097,183 1,083,233 13,950

주민삶의질향상 270,255 256,305 13,950

아름다운 마을조성 270,255 256,305 13,950

주민생활지원 181,686 179,486 2,200

405 자산취득비 7,200 5,000 2,200

01 자산및물품취득비 7,200 5,000 2,200

◎자동심장충격기 2,200 0 2,200

청사환경개선 30,269 19,019 11,250

401 시설비및부대비 8,250 0 8,250

01 시설비 8,250 0 8,250

◎청사 셔터 수리 8,250 0 8,250

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎냉난방기 3,000 0 3,000

주민자치센터운영 58,300 57,800 500

201 일반운영비 49,300 48,800 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

2,200,000원*1대

8,250,000원

3,000,000원*1대

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 수곡2동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

수곡2동 1,307,377 1,300,567 6,810

주민삶의 질 향상 264,863 260,763 4,100

아름다운 마을조성 264,863 260,763 4,100

청사환경 개선 23,592 21,592 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎냉난방기 2,000 0 2,000

주민자치센터 운영 74,180 72,080 2,100

201 일반운영비 62,500 62,000 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

◎수강용 탁자 1,600 0 1,600

행정운영경비(수곡2동) 1,042,514 1,039,804 2,710

기본경비 89,756 87,046 2,710

기본경비 89,756 87,046 2,710

405 자산취득비 6,560 3,850 2,710

01 자산및물품취득비 6,560 3,850 2,710

◎인증기 2,300 0 2,300

◎전자 메가폰 210 0 210

◎환자용들것 200 0 200

2,000,000원*1대

2,500,000원

200,000원*8개

2,300,000원*1대

70,000원*3개

100,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 남이면 ~ 성화개신죽림동

부서: 성화개신죽림동
정책: 주민삶의 질 향상
단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

성화개신죽림동 1,762,701 1,758,101 4,600

주민삶의 질 향상 491,618 491,118 500

아름다운 마을조성 491,618 491,118 500

주민자치센터 운영 73,020 72,520 500

201 일반운영비 63,300 62,800 500

03 행사운영비 2,500 2,000 500

◎주민자치프로그램 발표회 및 전시회 준비
2,500 2,000 500

행정운영경비(성화개신죽림동) 1,271,083 1,266,983 4,100

기본경비 131,824 127,724 4,100

기본경비 131,824 127,724 4,100

405 자산취득비 9,900 5,800 4,100

01 자산및물품취득비 9,900 5,800 4,100

◎사무용 의자(실무자) 3,000 0 3,000

◎회의용 테이블 300 0 300

◎회의용 의자 800 0 800

2,500,000원

300,000원*10개

300,000원*1개

100,000원*8개


